cxemptis,  ad  quorum  uotitiam  vel  audicutiam  litciLC  pruj- 
sentes  pervcneriut,  salutem  ct  apostolicam  beuedictioucm. 
Cum  dilectum  filium  magistrum  Arlotum,  subdiacouum  et 
notarium  iiostrmii,  ob  quibusdam  ucgotiis  ccclesiaj  Romaua) 
iu  Aiigliam  destiiicmus,  univcrsitutcni  vestram  rogamus, 

moucmus,  ct  liortamur  atteute,  per  apostolica  sci'ipta  man- 
dautes  c|uatenus  ipsum  in  euudo,  moraudo,  ct  rcdeuudo,  imo 
uos  iu  ipso,  suscipicutcs  lionorc  coudigno  sibitjuc  prajscuti 
vel  abseuti  iu  suis  ct  suorum  iieccssariis,  uecnou  iu  seuuro 

ducatu  jjrout  idem  pcticrit,  providcre  curetis  libcralitcr  et 
deccuter ;  ita  quod  idem,  iu  (juo  tauc}uam  nobis  et  fratribus 
uostris  mcrito  sua;  probitatis  caro,  plurimum  et  acccpto,  nos 

reputabimus  bonorari,  cum  ad  i)ra3scntiam  uostram  Deo  dante 
redierit,  laudabilc  possit  vcstraj  promptitudini  testimoiuum 
pcrbiljerc,  ac  uos  cxiude  reddcre  iu  vcstris  utilitatibus 
proni])tiorcs.  Aliocjuiu,  senteutias  (juas  ij^sc  per  se  vel  per 
alios  tulerit  iu  rebclles,  super  quo  ci  i)leuam  coucedimus 
auctoritate  pra^scntium  ijotestatem,  prajter  iudiguationcm 
uosiram  et  Apostolica)  scdis,  qiuim  qui  nos  ct  candem  sedem 
in  ipso  coutempserint,  sc  novcrint  iucursuros,  ratas  et  gratas 

liabebimus,  casque  faciemus  dante  Domino  usque  ad  satis- 
factioncm  condignam,  appellationc  rcmota,  inviolabi  liter 

observari  ;  non  obstantibus  aliquibus  privilcgiis  seu  indul- 

geutiis  sub  quavis  verborum  foi'uia  coucessis  cpubuscuuKjue 
ecclcsiis,  ordinibus,  collegiis,  univcrsitatibus,  vel  persouis, 
(juod  cxcommunicari,  suspcudi,  vel  interdici  nctiucaut,  seu 

ad  praistandas  in-ocurationes  vel  subsidia  nunciis  sedis 
Ajjostolicaj  ullo  uiodo,  vel  nisi  ad  corum  ecclcsias  vel  loca 
personalitcr  acccsscrint,  coarctari,  sivc  (juibuslibct  aliis 
cuJuscmiKiuc  tcuoris  existant,  (puc  imllis  suffragari  volumus 
iu  hac  parte,  ctiamsi  de  ipsis  privilcgiis  vel  indulgcutiis  ct 
eorum  totis  tenoribus  oportcat  i)er  amiotatiouem  ijjsorum 
de  verbo  ad  verbuiu,  sivc  de  quibuslibct  ecclcsiis,  pcrsonis, 
vel  locis,  aut  corum  nomiuibus  vel  ordinibus  spccialcm  ct 
plenam  fieri    meutionem,    aut    si    decernatur   iu   ipsis    quod 
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'  sentcnticG   vcl   processus   ferendi    vel    habcndi    quomodolibefc  A.D.  1258. 
'  contra     ea     nullam     obtineaut     firmitatcm,    sen    (luibuslibet 
'  iudulbus  coiisLitutionibus   vcl   mandatis   uostris  vcl  jn-ajdcces- 

'  soriim   uostrorum,    scu   consuctudinibus    quibuslibct    de  pro- 
'  curatioiubus    vcl    uecessariis    iiuuciis   Apostolica;    scdia    sub 
'  certis     finibus,  modis,  vcl   condifcionibus   cxhibendis.     Datum 

'  Vitcrbii,  iv.  kal.  Jauuarii,  poutiticatus  uostri  amio  iv.'     Quo- 
'  circa    discretionem    vcstrani,    qua    fuugimur     in     liac    parte 
'  domini     Pajja;     auctoritate,     requirimus,     pra3seiitiuni     voljis 
'  tcnorc  maudantes,  quatcnus  a  singulis  moiiastcriis,  ccclesiis, 
'  doniiljus,  ct   locis   ccclesiasticis,  vcstra)  civitatis   ct   diccccsis 

'  cathcdrali,  ct  aliis  vobis  subjectis,  cujusciunquc  sint  ordiuis, 

'  siugiilas     trcs    marcas    stcrliugorum,    servata    i^i'oportionalis 
*  contributionis  tcmperantia   circa   illas   ccclcsias  qua)  intcgras 
■  noil    Solent   procuratioues   solvere   vel   non   possunt,  procura- 
'  tionibiis   ct   aliis    uecessariis   uostris   ad  praisens  curctis  vice 

'  nostra     cxigcrc,    rcciperc,    ac    nobis     sine     morai    dispendio 
'  destinarc  ;  i)cr  cpicm,  sicut  ct  quando,  dilectus  socius  uostcr 
'  magister  Rcignaldus  de  Pontc  Corvo,  quern  ad  hoc  mittimus, 
'  duxcrit   ordinaudum ;  coutradictorcs    et   rebcllcs   per   excom- 
'  municationem    in    porsouas    ct   iutcrdictum   iu   ecclcsias  vice 
'  nostra     corrigcudo.       Alioquiu     cum    ucccssitas     causa)     et 

'  angustia  temporis  nou  patiantur  vobis  in  dilfcrcuda  cocrciouc 

'  dcf'erri,    iu    personas    vestras    suspcnsionis    ct    iu    ccclcsiam 
'  Covintrenscm   et  Licbfcldcnscm  interdicti  scutcutias  scriptis 

'  priusentibus   promulgamus.     Datum   Londoniis,  kal.  A2)rilis.' 
"  Hoc    igitur    mandatum    nobis    directum    diligcuter    exscqui 
"  studcatis,    ac    pecuniam    quam    vos    a    religiosis    prajdictis 

"  rcciperc    contigcrit,    per    vos    aut    officialem   vcstrum   nobis 
"  aut   oHiciali   nostro  Lichfcldia^   infra  quiudcuam  post  fcstum 
'■  Saneta3   Trinitatis   assiguare   curctis,  absque   ulteriore  mora3 

"  dis])endio.     Datum  apud  Londonias,  vi.  kal.  Maii,  pontificatus 

"  iiostri  amio  prirao." 

Idem  luagistei-  Arlotvis  literas  consimiles  archie})!- 
scopis  et  totius  regiii  suffragaueis  destinavifc.  Propter  f  70. 
quod  dominiis  archiepiscopus  Cantuarieusis  apud 
Mertouam  certo  die  assignato,  sicut  aiiuo  pra3cedenti, 

sufiraganeorum  suorum  ct  prselatorum  fecit  convo- 
cationein. 

Litcra  de  convocationc  apud  Merton. 

Printed  "  E-ogcrus    Dei    gratia   Covcutria)    ct    Lichfcldia3    episcopus,  Lettersiim- 

from  this     '••  dilecto    filio   archidiacono    Staffordia3,  salutcm,    gratiam,    et  "^^ning  to 
copy  in        '•  bcncdictionem.      Mandatum     venerabilis    patris    B[onefacii]  ̂  ''^'^^^ 
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A.D.  12.J8.  "  Dei  gratia  Cantuarieiisis  archiepiscopi,  totius  Angliae  Wilkins' 
cation  at  "  primatis,  recepimus  in  Lsec  verba:  '  Bonefacius  per- Concil.  i. 
IMertou.  <  misyiono  divina  Cantuaricnsis  archiepiscopus,  totius  Aiigliti?  P"  '  ' 

'  primas,  vencrabili  in  Christo  fratri  Dei  gratia  Covciitria3 
'  ct  Lichfcldia;  cpiscopo,  salutem,  ct  fraternaa  dilectionis  iu 
'  Domino  semper  augmeutum.  Cum  projiter  ccclesia!  Angli- 
'  canic  cventus  ct  causas,  quas  frateniitatcni  vestram  ignorare 

'  nou  conveiiit,  i'ratrum  nostrorum  congregationem  videamus 
'  opportunam '  ;  devotionem  vestram  rogamus,  moncnms,  ct 
'  exhortamur  in  Domino,  sub  obedicutife  debito  firmitcr 

'  iujuugentes,  cjuatenus  die  Jovis  proxima  ante  instans  festum 
■  Sancti  Barnaba)  Apostoli  apud  Mertonam  curetis  vestram 
'  prassentiam  exhibere,  qualibet  occasiouc  cessante  ;  ut  in  hac 
'  urgenti  necessitate,  ecclesia  nostro  regimini  commissa,  per 
'  vos  et  alios  fratrcs  nostros  gratum  habcat  providi  consilii 
'  fulcimentum.  Vocctis  etiam  decanos  catbedi-alium  ao  aliarum 

'  ecclesiarum,  uecnon  etiam  abbates,  priores,  majorcs,  insupcr 
*  et  archidiaconos  vestras  dioecesis  universes,  ut  cum  litcris 

'  suorum  subditorum  procuratoriis  loco  et  die  autedictis 

'  compareant,  ut  quod  com  muni  deliberatione  pi-ovisum  I'uerit, 
'  ex  membrorum  cohasrentia  firmius  roboretur.  Datum  a])ud 
'  Lambeth.,  xiii.  kal.  Maii,  aimo  Domini  mcclvii.'  Hoc  igitur 
maudatum  vice  nostra  diligcntius  cxsccjuamini,  ac  nihilo- 

"  minus  vos  ipsi  compareatis  dictis  die  et  loco  cum  literis 
"  procuratoriis  cleri  totius  archidiaconatus  vcstri,  ut  vestri 

"  priesentia  firmius  roboretur,  quod  ad  utilitatem  ccclesiae 
"  Aiiglicana)  de  consilio  et  asscnsu  vcstro  contigerit  provideri. 
"  Datum  vi.  kal.  Maii,  pontificatus  nostri  amio  primo." 

Congrcgatis  igitur  pra3dicta  die  apud  Mertoii  in  prte- 
scntia  doniiui  B[onefacii]  Cintuariensis  archiepiscopi 
suis  sufFraganeis  et  prtelatis  regni  cum  clero,  super 
reformatione  status  Anglicanse  ecclesise  et  emendation  e 
provisi  sunt  isti  articuli  subsequentes. 

Articuli  2^>'ovlsl  aimd  Mcrloa. 

Arliclcs  'J'ria  sunt  genera  articulorum   de  (juibus  agitur  in  pra:scnti.  Matt.  Par. 
a<jrcc(l  on    Sunt    enim    ijuidam    articuli,    in    quibus    pnelati    nullo    modo  Addita- 

dissimulare    i)ossunt.      Sunt    alii,    in    quibus    possunt    indicio  ™^°!''» 
caritatis,  non  perturbatione  iufirmitatis,  dissimulare.     Sunt  et 

'  opportimam']  oportunuui,  MS. 

J 
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alii,    in    qiiibus    dissimularo    possunt,    sine    discrimine    salutis  A.D.  1258. 
a3ternao,  et  periculo  anlmarum. 

Articidi  qui  disslrimlari  non  iiossunt  alsque  rufrvhn  saJnils 
ceternm  animarumque  pevieulo,  et  snhvnrslone  ccclosidnflcm 

lihoiatis,  ac  ecelesiasticarum  j)ersonarum  prccjndicio  vmni- 

fpsfo. 
Cum  ecclcsia   Anglicana    non    solum    contra  jura    divina    ot  The  prc- 

statuta  canonica,  sed  etiam  contra   libertates    a   re2;ibus,  piin-  ̂ *?"*  '^^''' 
cipibns,     et    aliis    rcmii    mao^natibus     sibi    concessas,    ausibns '^,^ '^  ?     1^ .      '.  ....,-...  ...  church  of 
sacrilegis,  novis  irruptionibus,  dins  concussionibns,  et  oppres-  Eno-laiul 
sionibus  nefariis  multipliciter  attrita  sit ;  et    hoc   absque    ])er-  must  be 

petuo  aniraarum  pericnlo  praelatorum,  domini  regis,  et  aliorum  remedied. 
regni     magnatum,     sub     dissiraulationis     silentio     nequaquam 

valeat   ulterius    pertransiri :    do    unanimi    a.'sscnsu    et    cousilio 
prfelatorum,    religiosorum,  et   totiiis    cleri   ecclesia)   memoratne 
salubriter  est    provisum,  ut    macliinis  ssecularium    potestatum, 
salutis  moenia  laborantis  Ecclcsife  dilapsa  iuficxibili  reparcntur 
instantia  per  statutorum  remedia  qiue  sequuutur. 

Quia    igitur    sa^pe    contingit    archiepiscopos,     episcojios,    et  Prelates 

alios   praelatos  inferiores,  per  literas  domini  regis  ad  sfEculare  ̂ I'e  sum- 

judicium  evocari,  ut  ibi  resiiondoant   super   his   quaj  mere   ad  P*^"r 
ipsorum  officia  et   forum    ecclesiasticum    pertinere    noscuntur  ;  secular 
ut  si   forte  clericos  ad   ecclesias  et  capellas  vacantes   seu  non  tribunals 

vacantes  admiseriiit  vel   non   admiserint,    rectores    instituerint  ̂ ^  answer 

in  ei.sdem,  suos    subditos    excommunicaverint,  excommunicatos   °'  /'''' .  .  .  T       •  1     •         T    T  .  conduct 
denunciavermt,    interdixermt,    ecclesias    dedicaA^ermt,    ordiues  in  purely 
celebraverint,    de    causis    mere    spiritualibus    cognoverint,    ut  ccciesiasti- 

puta  de  decimis,  oblationibus,  limitibus  parochiarum,  et  simi-  ̂ ^^  affairs. 

liljus,  qufe   non   possunt   ad  sajculare   forum   aliquatenu.s    per-  ̂-  ̂^  b. 
tinere :    seu     etiani    cognoverint     de     peccatis     et     excessibus 

siibditorum,  sicut    de  perjurio,  fidei  transgressione,  sacrilegio, 
violatione  ac   perturbatione    ecclesiasticas    libertatis,  praesertim 
cum  ipsius  violatores,  necnon  et  libertatum  per  chartas  domini 

regis  Ecclesia?   concessarum,  in   sentenfciam  excommunicationis 
incidantur  ipso  facto  :  et  si  inter  clericos  suos  cognoscant,  vel 

inter  laicos  conquerentes    et   clericos    defendentes,  in   persona- 
lil)us    actionibus    super   contractibus    vel    debitis :    si   personas 
ecclesiasticas    ad    mandatum    domini    regis    in     foro    sfeculari 

amerciatos  non   compulerint    ad    amerciamenta   hujusmodi    ex- 
solvenda,  seu  ipsa  non  solverint  pro  eisdem :  si  jurisdictionem 
suam    in    ecclesiis    et    capellis    cpiscopatibus    seu    monasteriis 

annexis,   per    mortem    praelatorum    ant    cessioncm    vacantibus, 
ex^rcuerint    canonicam    et     consuetam ;    et     si    qua    alia     his 

similia  fecerint,  vel  non  fecerint,  pertinentia  ad  officia  ordina- 

rioriim  :    providemus    quod    dicti    archiepiscopi,    episcopi,     et 
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A,D.  1258.  caeteri  praelati  non  veniaut  talitor  evocati,  scd '  cmn  lionorc 
cloforatTir ;  ct  majnrcs  jiva^lati  domino  regi  scribanfc,  quod 

hujusraodi  mandatis  rcgiis  paT'crc  non  possiiiit  absqiio  sub- 
versione  ccclesiastica3  libertatis,  ct  ad  hoc  ideo  non  tencntur : 

eidem  niliiloniinus  literas  cxbortatorias  dirigendo,  nt  animre 
RTia)  saluti  consnlondo,  ab  hnjnsmodi  mandatis  nltcrins  dosistat. 

Wlint  is  to  Et    si    dominns     rex,    hnjnsmodi     spretis    exhortationibns,    ad 

bo  done  if  attachiationcs  vcl  districtioncs  proccsserit  cornndom ;  tunc 
•  J  °.      vicecomitos    ct   alii    quicnmf|nc    ballivi    ipsos    attachiantcs    ct 

tin's.  distringentcs,    per    cosdem   attachiatos    et    districtos    in    forma 
juris  cxcommnniccntur,  ct  loca  in  quibus  commorantur,  ct 

terra?  corum  quas  habent  in  regno  Anglia'*,  per  locorum 

dioccesanos,  ad  dcnimciationcm  attachiati  ct  districti,  jiulicio" 
ccclesiastico  snpponantur.  Et  si  clerici  fuerint  bencficiati, 
snis  bencficiis  priventur  :  non  bencficiati,  per  quinf|uennium 

ad  beiieficinm  ecclesiasticnm  in  regno  Anglian,  si  forte  pra^- 

sentati  fuerint,  minime  admittantur.  Clci'ici  autcm  qui  hnjns- 
modi brevia  attachiationum  sen  districtionnni  dictaveriut, 

scripserint,  signaverint,  consilium  ct  auxilium  adhibuerint, 
Rolemniter  cxcommuniccntur,  ct  cxcommnnicati  denuncientnr ; 

nee  aliqui  do  pra^missis  ccrta  ratione  suspccti,  ad  aliquod 

beneficium  ecclesiasticnm,  donee  se  snjocr  liis  canonicc  pur- 
gaverint,  admittantur.  Efc  si  dominns  rex  monitus  hujusmodi 
districtioncs  non  revocaverit;  eiiiscopus  cjui  districtns  fucrit, 

terras,  villas  dominicas,  ct  castra  qua3  rex  habct  in  suo  cpi- 
scopatu,  ecclosiastico  supponat  intcrdicto.  Et  si  rex  in  siia 
duritia  perseverat,  caoteri  cocpiscoiii  districtioncs  nnius  quasi 
communcm  omnium,  ct  ctiam  communem  injuriam  Ecclesisv; 

reputantes,  civitates,  terras  dominicas,  bnrgos,  castra,  ct  villas 
ipsius  regis  in  suis  cpiscopatibus  consistentes  simili  supponant 
interdicto,  Si  nee  sic  infra  xx.  dies  postmodiim,  attachiationes 
et  districtioncs  hnjnsmodi  revocaverit,  ant  ab  hoc  manum 

contra  Ecclesiam  aggravavcrit ;  singnli  archiepiscopi  •'  et  opi- 
scopi  suas  dioeccses  ccclesiastico  siipponant  interdicto.  Et  si 

aliquis  episcoporum  in  hac  ])arte  inventus  fuerit  negligcns  et 
remisRus,  per  suum  motropolitanum  graviter  arguatur ;  ct  si 
perscvcraverit  in  ncgligentia,  canonicc  puniatur  \)0v  cnndum  ; 

et  nihilominus  Rua  dioocesis  omnium'  pradatorum  et  sua 
auctoritate  et  consensu  in  jira^senti  ordinatione  adhibitis  cccle- 

siastico Rulijaceat  interdicto. 

Cases  of  Ad  ha^c,  quia    fi-oqucnter    accidit    quod   nonnnlli    clerici    per 
clei'ks  in- 

'  «■(/]  nt, '^TaU.  Par.  I        ̂   r/rr/nV/j/Vo/)/]  arcliidinroni.  ]\fS. 
-  yM(//tvV)]  interdicto,  ]\Talt.  Par.        |        *  (iwm/«w]  omni.  Matt.  Tar. 
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laicam  potostatem   occlosiaa    occupant  parochiales    ct   prfeben-  A.D.  1258. 
dales,    etiam    cviram    aniniavuiTi    habcntes,    et    in    ois    al)sqxic  truded  by 

anctoritate  ccclesiastica  intinidantnr :  providemiTs  qxTod  cleriens  |^>'™en 
per  se  sic  intrusus   forma  juris   scrvata   anatliematc    fcriainr,  j-ishes^n  1 
et    talis    per    loci    dioecosanum    publico    dcnuucictur,    et     illo  prebends. 
bcneficio    carcat    imperpetuum    ipso   facto.     Et   si    sic   in    sua  fl  71. 
pertinacia  per  duos  menses  pcrstiterit,  per  locorum  dicBcesanos, 

ubi  habet   alia  beneficia   ecclcsiastica,  ad   denunciationem    cpi- 
Rcopi  ill  ins  in  cujus  dioecesi    se  intrusit,  cnjusquc   monitionom 

per  dictum  tompus  contempsit,  provcntus  illorura  bcncficioruui 

qnousqnc  congi^ne  satisfecerit,  cidcm  subtrahantur.     Et  si  per 
annum  idem  intrusus  in  bujusmodi  excommunicationis  sententia 
pcrseveraverit,  ex  tunc  ad  aliquod  l)cncficium  in  regno  Anglias 
minimo  admittatur.     Si  vero  per  procuratorem  clcricum   fuerit 
intrusus,  contra  cundem  procuratorem  modo  simili  procedatur, 
et  poenis  siabjaccat  supradictis.     Si  vero  procurator  talis  laicus 

fuerit,  in  forma  juris  excoramunicetur,  et  talis  pulAice,  nuncie- 

tur.     Dominus  autem  absens  citetur,  qui    si    comparens    ratifi- 
caverit  factum  cujuscunque  prociiratoris  sui  in  hac  joartc,  poonis 
subjaceat   supradictis.      Si  vero  per    contumaciam  abscniat   se, 

post    spatium    triura    monsium    cxspectatus,    si    sit    in    regno, 
majoris     excommunicationis    sententia    innodetur,    et     insuper 
poenas  incurrat  jirajtaxatas  :    maxime    cum    sacrilegio   adjecerit 
contemptum.       Si    vero    fuerit    extra    regnum,    contra    ijjsum 
vocatum  post  dilationes  transmarinas,  simili  forma  procedatur. 

Ecclesiaj    etiam  vel   jjrasbendftt   in   quibus   sit    intrusus,'    intcr- 
dicto  ecclesiastico  supjionantur.   Auctores  autem  et  coadjutores 
bujusmodi  intrusionis,  si  clerici  fuerint,  prasfatas  poenas  clericis 
impositas    incurrant :    si    laici,    pa3nas    i:)erferant   contra   lainos 

suporius   annotatas.     Loea  vero  ct    terra)  bujusmodi    intruden- 
tium,    si   infra   unum   mensem   non   satisfecerint,    ecclesiastico 

subjaceant    interdicto.      Si    vero    bujusmodi    intrusioncs   factai 
fuerint    ex    rogia   potentate,    moneatur    dominus    rex    per    loci 
dioocesanmn,  quod  eas  faciat  infra  compotens  tompus  revocari: 
alioquin   terra  et    loca  qua)  idem  rex  habuerit   in    ilia  dicscesi 

in  qua  fnerit  intrusio,  ecclesiastico  interdicto  supponantur.     Si 

vero  per  alium  magnatem  vel   potontem  fiat  talis  intrusio,  per 
suspensionis     ct    excommunicationis    scntontias,    ut     superius, 
arceatur.     Et    si    infra    duos    menses    factum    bujusmodi    non 

correxerit,  terra)  et  loca  qua^  obtinet  in  ilia  dioecesi,  per  dioe- 
cesanum  loci  interdicto  ecclesiastico  ftnpponantnr. 

Pra^tcrea,    cum   excommunicati,  et    do    mandato    pra)latorum  Exconi- 

secundum  consuetudinem  capti  et  carceri  mancipati,  aliquando  munieated 
and  impri- 

'  quihus  sit  mtru.<sus'\  qua  fit  intrusio,  Matt.  Par. 
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A.D.  1258.  per  rcgem,  ct    qnandoqiie   per  vicecomitem,  aliosque  ballivos, 

soned  per-    sine  consensu  prfelatornm,  ct  satisfactiono  congrua,  libercntur : 
sons  who     plcrumqiie    ctiam    liujusmodi     cxcommnnicati     non    capiantiir, 

lave  )een    j^^q^^^    j^    ipsis    capioiulis    litcrixi   rc"iiu   conccdantur :  nonnun- wrono'Iy  ^  ^  ^  ... 
delivered     qnam  otiam    diet!    rex    ct   ballivi    sui    cnm   liujnsmodi    excom- 

Ly  secular   municatis  et  dcnnnciatis  pnblioc  commniiicent,  clave.'?  Ecclesige 
authority,    ooiitcmnendo,    in    snbvcrRionem    occlcsiasticaj    libertatis :    pro- 

fn«-"   o    e      Yi(\enin.s,  (inod  cxcommnnicati  et  sic  ca])ti,  ot  taliter  exeuiites, exconmiu-  .    '     '  .  .  i  t  i  ■  i       • Dicated         ̂ d  majorem  sni   detestationem   pubhce    et    solemniter,  pulsatis 

aoaiii,  .iiid   campani.s,  acccnsis  candclis,  exconimnjiicentnr,  et  dennncientur 

all  con-        excornmunicati,    in   locis    nbi    ordinariis    locorum    eorum  vide- 
th 'ir  bitnr    cxi)edirc.     Vicecoinite.s    antem    et    alii    ballivi    qui    eos 

liberation.    Hberaverint,    non    prielati    prasstita   satisfactiono,  Ecclesite  a'oI 
cmenda,  ])ublico  excommnniccntnr  anatlicmatc,  ct   oxeommnni- 
rati  solemniter  dennncientnr.     Si   tamen    de  mandate  regio  ad 

hoc    ]n'ocesserint,    raitius    cnm    eis    arbitrio    ordinarii    agatnr. 
Clerici  qni    hnjusmodi   brevia   dictaverint,    scripserint,    signa- 
verint,    consillnm    et    anxilium     adliibnevint,    pnniantnr,   sictit 

The  king     superius    in    primo     remedio     pleniiis     continetnr.      Moneatnr 

IS  to  he  ad-  dominns  rex,  qnod  lutjiismodi    excessus    corrigat,  et    a   talibns 
nioni.',  lec      Jesistat  mandatis.     Et  si  dominvis  rex  nionitionibns  non  parne- to  cease  .  .  ....  .       . 
from  such    ̂ 'it>    locus    in    quo    captus    detinobatnr,    uiterdicto   ecrlesiastico 
mandates,  suijponatur.  Et  si  denogetur  Htera  consneta  de  excommunicato 

capiendo,  moneatnr  rex  per  prffilatum  qui  super  hoc  descripsit, 
cjuod  cam  conccdat  ct  faciat  pcrtransirc.  Qnod  si  non  fecerit ; 

civitates,  ca.stra,  burgi,  et  vilkc  ([uas  habet  in  dia^cesi  sic 
scribentis,  per  ijosum  scribentem  interdicto  ecclesiastico  sup- 
ponentur.  Contra  commuuicantes  quoqnc  cum  cxcommuuicatis 
procedatur  secundum  censurani  ecclesiasticam. 

(!lerks  are        Clerici  quoque,  sine  delectu  personarum,  quamquani  in  farto 

unjustly       depreliensi   non   fuerint,    tanquam   facinorosi,    vol    snspecti    de 

1*1',"  crimine,  seu   foresta,  capiuutur  et    in    carcere    detinentur,   nee 
redduntur  ordinario    secundum    canones    libere   judicandi.      Et 

si  clerici  quibus  crimiua  iraponuntur,  coram  jndicibus  sajculari- 

f.  71  f).  bus  vocati  non  comparuerint,  forbani unttu'  a  I'cgno.  Quare 
])rovidemus,  quod  si  clerici  sic  capti,  noti  fuerint  et  houesti, 
capientes  ipsos,  et  etiam  detinentes,  in  forma  juris  solemniter 
excommuniccntur  jier  locorum  ordinarios,  ct  cxcommnnicati 

deunncientur.  Loca  ctiam  in  quibus  fuci-int  detenti,  et  terra? 
capientium  cos,  et  detincntiutn,  ecclesiastico  interdicto  suppo- 
nantur,  donee  eosdem  dimiseriut  et  libere  abire  permiserint,  ac 
ac  alias  super  hoc  satisfeceriut  competentcr.  Illi  ctiam  qni 
eis  talia  falsa  crimina  imposuerint,  seu  malitiosc,  pro})ter  qu;o 
ca])li  fuerint  et  detenti,  excommuniccntur  et  excon\m>.ntic;tli 
publice  denuncientur,  usque  ad  satisfactionem  condignani. 
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Clerici  quoque  vagi  et  ignoti,  capti  ot  detenti,  si  iii' posses- A.D.  1258. 
sioiie  clericatns  fuerint  inventi,  per  locorimi   ordinarios  requi-  Wandei'ing 
rentur    libera    per    Ecclesiam    judicandi ;     et     si    denegentur,  clerks, 
punientur    nt    superius    detentores ;     eL     si     tradentur,    libcrc 
jiidicentur,    iioii    expectatis   justiciariis    qviibiiscumque.      Et   si 

justiciarii,  cisdem  clericis  coi'am  eis  iioii    exhibitis,  episcopum 
condemnent    in    pooiui     peculiali,^    pojiiaj    superiores    in    ipsos 
jnsticiarios,  jDrout  clerici  fuerint  sive  laici,  pi'ofcraiitur.    Clerici 
aiitem  domini  regis,  vel    quicumqiic  alii    qui    excommunicatio- 
nem   hujusmodi   prosequuntur,  dictaudo,  scribendo,    sigillando, 
vicecomiti    vel    aliis    ballivis    bvijusmodi    mandata    dirigendo, 
pneiiis  subjaceant  in  clericos  superius  promulgatis. 

Clcricus     tamen    super     transgressione    forest»    coram     suo  Clerks 

ordinario    canonicc    convictus,  domino    regi,  vel    alio   damnum  convicted 

et  injuriam  passo,  per  eundem  ordinarium   satisfacerc  compel-  °  .".  ™^^^ 
latur  ;    et  alias  arbitrio  ordinarii  sui  canouica  poena  puniatur.    the  forest 

Si  vero  clerici  canonice  se  purgaverint  super  sibi  impositis  laws. 

ac  objectis,  et  laica  potestas  nihilominus  Ijona  detineat  eorun- 
dem ;  imponentes,  et  detinentes  bona  hujusmodi  clericorum, 
per  sa^pedictam  censuram  ecclesiasticam  compescantur.  Quod 

si  sic  capti,  malitiose  teiupore  intermedio  abrasi  fuerint  seu 
Ruspensi,  abradentes  seu  etiam  suspendentes,  consilium  et 

auxilium  impendentes,  pcenis  subjaceant  supradictis.  Forbani- 
antes  quoque  poenis  similibus  percellantur. 

Sane  cum    nonnulli    clerici    ad    invicem    et   plerumque    cum  Against 

clericis  -  contrahentes,    ipsos    contractus  fidei    datione    valient,  those  who 

aut    corporaliter     prgestito    sacrameuto ;    qui    super     fidei    aut  Procure  a 
sacramenti  prasstiti    religione   contempta,    coram  judice    eccle-  ]ii^itiou 
siastico     conventi,      regiam     proliibitioiiem     impetraverint,     ut  so  as  to 

super  perjurio  et  fidei   la^sione  examen  ecclesiastici  judicis   sic  escape  the 

declinent :  providemus,   quod    si   laicus    fuerit    impetrator,   per  ccclesiasti- 
excommunicationis  sententiam  ut    superius  arceatur.     Quod    si  ̂ ^  cases  of 
nee  sic  dcsisterit,  et   possessor   immobilium    existat,  terra   sua  contracts 

supponatur   ecclesiastico   interdicto :    si    autem    immobilia   non  with  clerks, 
habeat,  mercenarii  sui  et   non  necessarise   personJB  moneantur, 
quod  infra  viii.  dies  ab  eo  recedant :  alioquiu  consimilis  feratur 
excommunicationis  sententia  in  eosdem. 

Si  autem  reus  clericus  fuerit  vel  religiosus,  exerce[a]ntur 

poenoe  canonicas  contra  eos ;  et  si  clericus  reus  in  sua  perti- 
nacia  perduraverit,  procedatur  contra  eum  sectmdum  poenas 
superius  contra  pertinaces  clericos  annotatas. 

'  peculiali]      pecuniaria,      Matt.    I       ̂   clericis']  sic  MS.  and  Matt.  Par. 
Par.  !  laicis  should  probably  be  read. 

D   ]) 
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A.D.  1258. 

Against 
those  who 
hinder  the 

prelates 
from 

punish  iug. 

Jews  who 
offend  in 
ecclesiasti- 

cal cases. 

Punish- 
Ill  ent  of 
those  who 
violate 

the  privi- 

Si  autem  actoi'  laicn.s  sit,  habens  laiciim  feodum,  per  corpus 

vel  per  laicum  feocl\un  suum  distriiigatur :  contra  disti'in- 
gentes  omncs  procedatur,  pront  clerici  fueriut  vcl  laici,  per 
poenas  qute  contra  eos  superius  statuuntur. 

Et  si  actor  timoro  regiae  prohibitionis  se  subtraxerit,  no 

pecoata  manoant  impunita,  judex  ex  officio  sno  procedat, 
prout  vidcrit  cxpedirc.  Si  autcm  judex  habens  laicum  feodum 
distringatur,  contra  distringontes  jirocedatur,  et  dominura 
regem,  ut  superius  annotatur.  Et  si  non  habet  laicum  feodum, 
epiRCopus  non  exliibeat  cum.  Et  si  distringatur  episcopus, 
procedatur  contra  doniinura  regera,  ct  distringatur  ut  superius 

expressum  est. 
Et  hoc  idem  in  consimilibus  jirohibitionibus  observetur. 

Idem  fiat  et  si  tcrtius  ycniat  ex  transverso,  et  poi-rigat  sen 
porrigi  faciat  prohibitionom  talem,  dum  tamen  ille  earn  vorlio 
vel  facto  ratificat,  pro  quo  apparuerit  impctrata. 

Cum.  insuper  prrelati  ecclesiastici  ex  officii  sui  deliito  in- 

quirant  do  morum  disciplina,  peccatis,  et  cxcessibus  subdito- 
ru.in ;  quia  rex,  magnates,  et  alii  potentes  sreculares,  ipsorum 
officia  impediunt  in  praemissis  laicis  sibi  subditis  inhibendo 

no  ad  mandatnm  ipsorum  pra'ilatorum  de  veritate  dicenda 
subeant  juramentum :  et  quia  iidcm  non  permittunt  dictos 
praelatos,  subjectos  suos  in  causis  seu.  negotiis  ecclesiasticis 

corporaliter,  seu  pecunialiter,  seu  alias  canonice  panire,  secun- 

dum pei'sonarum  et  delictorum  qualitatem :  providemus,  quod 
laici  ad  pr^standum  bujusmodi  jm'amenta,  et  ad  solvendura 
quaslibet  poenas  per  proslatos  suos  canonice  inflictas,  nihilo- 
minus  prjBcise  per  exconnnuuicationis  sententiam  compellantur. 
Impedientes  vero  ne  hujusmodi  juramenta  pra^stentur,  aut 

poena?  cx.«,olvantur,  per  intcrdicti  et  excommunicationis  sen- 
tentias  prasdictas  arctius  compescantur,  Et  si  per  hoc  ad 
districtionem  ]irocessuin  fuerit  prsslatorum,  contra  distringentes, 
sicut  dictum  est  superius,  procedatur. 

Et  quia  modo  consimiii  pr;i3latorum  officium  impeditur,  cum 
contingat  quod  Judjeus  delinquens  in  rebus  ecclesiasticis  et 
personis,  super  his  convcntus  fuerit  coram  ipsis,  ct  super  aliis 
(\wvc  ad  forum  ccclesiasticum  pertinent :  providemus  quod 

JudtKus  per  interdictum  commercii,  contractuum,  et  com- 
munionis  fidelium,  ad  respondendum  in  his  casibus  nibilo- 
minus  compcllatur.  Tnhibcntes  quoquo,  impcditorcs,  et 
distringentes,  ])oenas  intcrdicti  et  excommunicationis  incurrant.- 

Porro  quoniam  ad  iramunitatem  ccclesia)  confugientibus 
tani  arcta  ibi  imjionitur  cnstodia  laicorum,  quod  vix  eis  in 
alimentis  potcrit  subveniri  ;  alifiuando  iidcm  ccnfugientes.  ab 

ecclesiis,    coemiteriis,    viis    publicis.    post    terriw    abjui-ationem 
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secundum   rcgni    consuctudinem,  violenter   extrahuntur,  et  sic  A.D.  1258. 

extracti    scelerato    in    prsDJudiciiim    immnnitatis    ecclesiastical  lege  of 

occiduntur :  providemns,  quod   qui   hujusmodi    alimenta   impc-  sanctiiavy. 

diunt  ministrari,  pei'  discrctionem  ordinarii   poena  excommuui- 
cationis     districtius     arccantur.      Extrahentes     autem     eos     ab 

ccclesia,    vel    coomiterio,    seu    via    publica    per    insidias    post 

abjurationem  terr£e,  vcl   taliter   extractos   occidentcs   cum    sub 
Ecclesia3    protectioue    consistent,     omnibus     pcenis     sacrilegii 
percellantur.    In  ecclesia  autem  vel  coemiterio  non  fiat  custodia 
confugientium   ad    ccclcsiam.     Et    si    fiat,    custodes    in    forma 
juris,  districtioris  cxcommTmicationis  scntentia  compescantur. 

Rursus,  multoties  invadunt  aliqui  bona  ecclesiastica,  et  per-  Those  who 
tnrbant  ac  infriugunt  ecclesiasticas  libertates  ;  undo  providemns,  attack  the 

<(uod  malefactores   hujusmodi  ac  sacrilegi,  excommnnicati    per  property  or 

locorum  ordinaries   nuncientur.     Et   si    in    sua   pertinacia   per  J  ̂V,',^^  ,"i 
uuum  mensem  perseveraverint,  tunc  terrse  suas  et  loca  in  qui-  tQ  j^g  g^- 

bus  morantiu",  ecclesiastico  supponantur  interdicto ;    et    neutra  communi- 
relaxetur  sententia,  donee  de  damnis  aut  injuriis    satisfecerint  cated, 
competenter.     Et  si  quis  Ecclesiam  possessionibus  aiit  liberta- 
tibus  suis  spoliaverit,  pcenis  subjaceat  supradictis,  et  in  ipsum 
usque  ad  plenam  restitutionem  et  satisfactionem  condignam,  in 
forma  juris  excommnnicationis  sententia  solemnitcr  proferatur, 
Et  si  iidem  sacrilegi  faciant  judices  aut  praelatos   propter  hoc 

attachiari    aut  distringi,    tarn   ipsi   quam  distringentes,    poenas    , 
in  attachiatores  et  districtores  editas  perferant  sajpedictas. 

Ad  hfBC,  cum  contingat  quod   domicilia   et   hospitia    clerico-  Also  those 
rum  Ruis  servientibus  occupentur,  bonaque  ipsorum  clericorum  who  injure 

ibidem  inventa   per   sacrileges   hujusmodi    consumentur,  recla-  the  houses 
mantes  et  renitentes  convitiis  aflficiantur,  verberibus  affligantur,  pgrty  of 
et  alias  viliter  pertractentur.     Et  quajcunque  etiam  carecta)  et  clerks, 
equitaturas  dominicfB  praslatorum,  religiosorum,  aut  clericorum, 
in  itinere  piiblico,  in    mercatis,  et   alibi,  etiam   in   sanctuariis, 

capiantur,    et    abducantur   violenter,    ad    dictorum    magnatum 
recommercia    et    victiialia    transvehenda :     providemns,    quod 

hujusmodi  violenti  et  sacrilegi,  in  forma  juris  excommunicen- 
tur,  et   solemnitcr    excommnnicati    denuncientur,    donee    ablata 

et    abducta    restituerint,    et    de    illatis    injuriis    satisfecerint 

competenter. 
Compelluntur  etiam  clerici  et  religiosi  res  suas  quas  habent 

licito  venales,  ad  pretium  domini  regis  sil^i  et  suis  ministris 

vendere,  et  inviti  tradere  pretio  non  soluto :  unde  providemns, 

quod  taliter  compollentes  cogantur  per  sententiam  excommnni- 
cationis, justum  protium  supplcre,  vel  rem  restitnere  sic  f.  725. 

extortam,  et  nihilominus  de  commisso  sacrilcgio  satisfacere 

prout  decet. 
D   D   2 
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A.D.  1258. 

All  per- 
sons, even 

tlie  king, 
who  waste 

the  pro- 
jierty  of 
ohnrches 

wliile  va- 
cant, are  to 

be  exconi- 
muuicatcd. 

Bisliops, 
wlieu  snm- 
moned  be- 

fore the 

justices, 
are  to  bo 
allowed  t  > 

appear  by 
their  proc- 
tors. 

They  are 
not  to  be 

compelled 
to  state 

quo  jure 
or  quo 
vjurajilo 
they  enjoy 
their  liber- 
ties. 

Infringe- 
ments of 

the  posses- 
sions and 

liberties 
granted  to 
churches 
bycharters. 

Domino  in.supcr  regc  ccclosiarmn  catliedralinm  vel  conven- 
tnalium  vacantium  custodiam  ol)tincnte,  bona  eaviindem  eccle- 
siarum  per  ballivos  sues  dissipat  et  consumit,  non  solum  contra 
libertates  Ecclesia^,  scd  contra  jnra  ccclosiastica  et  cbartam 

suam^  commuuium  libertatum :  propter  quod  providemus,  quod 
ecclesiasticus  judex  loci  dictos  sacrilcgos  per  excommunica- 
tionis  seutentiam  coarceat,  usque  ad  satisfactionem  condignam : 
et  si  rex  probibucrit,  non  parcatur  eidem.  Et  si  attachiationes 
et  districtiones  intervencrint,  ad  remedia  contra  attacbiatores 

et   distringentes  superius  prajmissa,  babeatur  recursu.s. 

Arcbiepiscopi  utifiuc  et  cpiscopi,  ratione  patrimonii  ecclesi- 
astici,  per  communcm  summonitionera  coram  justiciariis 
itincrantibus  evocati,  per  attornatos  sou  procuratores  suos 
literatorie  constittitos,  contra  libertatem  et  consuetudinem 

Ecclesife,  minimo  admittuntur  :  supplicandum  est  ergo  domino 
regi,  ut  sustineat,  quod  per  literas  i)rocuratorias  admittantur 

procuratores  sen  attornati  eoi-undem ;  et  justiciarii  moneantur 
quod  tales  cum  Uteris  competentibus  admittant  attornatos.  Si 

vero  sic  non  admittantur,  ot  cjuia  persoualiter  non  voncrit  prai- 
latus,  condemnetur,  et  iDOstmodum  distringatur :  providemus, 
quod,  procedatur  contra  attacbiantes  et  distringentes  prout 
superius  est  expressum. 

Prajlati  etiam  et  clcrici  venire  coram  magistratibus  sa^cnlari- 
bus  distringuntur,  ostensuri  quo  jure  aut  (pio  waranto  utuntur 

libertatibus,  quibus  a  longe  retro  temporibus  ipsi  sen  praide- 
cossores  sui  usi  sunt  i^acificc,  nomine  ecclesiarum  suarum ; 
alioquin  impediuntur  iiti  libertatibus  pra?dictis :  providemus, 
quod  sic  vocati,  de  jure  aut  waranto  suo  non  respondeant ;  ct 
si  super  boo  distringantitr,  vel  alias  condemnentur,  procedatiir 
contra  condemnantes  et  distringentes  \\t  superius  annotatur. 

Et  si  retineatur  pra^latus,  arcbiepiscopus  cum  episcopis  i-e- 
quirat  eum,  ct  puniat  detentores.  Et  si  libere  non  dimittatur, 
ad  interdicta,  ut  superius,  procedatur. 

Aliquando  quidem  ecclesiis  et  pra3latis  principes  et  alii 
Cbristi  fidoles  possessiones  et  libertates  daut  et  conccdunt  per 
suas  cbartas,  in  quibus  btijusmodi  clausula  vel  similis  con- 

tinetur.  "  Omnia  qua;  ad  me  vel  ba^redes  nieos  de  tali  feodo 

"  vel  possossionc  pertinent,  vel  poterunt  pertinere,  tali 
"  occlosiai,-  vel  monasterio,  ac  eorum  prailatis  et  ministris, 
"  sine  aliquo  retinemento  do,  concedo,  ct  pra>senti  cbarta 

"  confirmo."  Si  ]iostmodnm  super  alicjuo  ai'ticulo  de  perti- 
ncntiis,  qui  in  cbarta  ipsa  non  luerit  specialitcr  exprcssus,  in 

judicio  sa>culari  contcntio  moveatiir,  dicunt  jiulices   sa^culares. 

'  char  lam  swawi]  charta  sua,  MS.    |      '-'  erclesio'']  eidem.  MS. 

II 
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chartam  illam  esse  vacuam  et  iuanem,  eo  quod  nbminatim  A.D.  1258. 
articulus  illc  nou  exprimitur  in  cadem :  et  sic  hoc  vcrbum 

"  omnia,"  secundum  cos,  niliil  coutiuet  nisi  (juod  fucrit  spccialitci' 
expressum :  et  si  articulus  libcrtatum  contentiosus  in  charta 

spccialitcr  exprimatur,  dicuut  iidem  judices,  cliai'tam  ipsam 
esse  vacuam  et  invalidam,  si  ecclcsia  vol  nionastcriuni  usa 

non  fucrit  liujusmodi  libcrtatc.  Providemus,  quod  justiciarii 

et  alii  judices  sascularcs,  ecclesiasticos  a'cI  loca  rcligiosa,  per- 
versa interprctationc  luijusmodi,  suis  posscssionibus  seu 

libcrtatlbus  defraudantcs,  moncantiir  per  locorum  ordinaries 
in  quibus  talia  judicia  excrccntur,  quod  sub  talis  interpretationis 

velamento,  possessiones,  libertatcs,  et  jura  ecclcsiastica  per- 
tuibarc  sou  intervcrterc  non  prajsumant;  quod  si  monitionibus 

non  ad([uievcrint  eorundem,  per  cxcommunicatiouis  et  intcr- 
dicti  sentciitias,  dictorum  justiciariorum  et  judicum,  prout 

clerici  fuerint  vol  laici,  iniquitas  j^cr  formam  superius  anno- 

tatam  reprimatur.' 
Licet  etiani  dominus  rex,  magnates,  aliique  Oliristi  lidcles, 

terras,  possessiones,  in  liberam,  puram,  et  perpetuam  clcemosy- 
iiara,  ecclesiis  ct  viris  ecclesiasticis  pic  duxerint  conferendas  ; 
uibilominus  tamcu  ipsi  ac  sui  ballivi  compellunt  hujusniodi 

pcrsonas  ccclesiasticas  pro  dictis  terris  [et]  posscssionibus 
sectai7i  facere  ad  snam  curiam  laicalem,  contra  douationis 

formam,  et  ofHcium  pietatis,  et  jura  ccclesiarum,  ct  posses- 

siones quibus  usi  sunt  a  longis  et  antiquis  tcmporibus  retro-  f.  73. 
actis  perturbantes,  nisi  dc  concessionibus  originalibus,  et 

chartis  suis,  forte  vetustatc  vel  alio  modo  deperditis  vel  con- 

sumptis,  fidem  fecerint  coram  cis  :  providemus,  quod  si  dis- 
trictio  fiat  pro  hujusmodi  scctis,  a  donatoribus  et  fundatoribiis, 
sive  eoruni  lioiredibus,  vel  aliis  eoruni  successoribus  succc- 
dentibus  qualitcrcumquc  ;  per  censuras  prajmissas  ccclesiasticas 

penitus  reprimcntur :  si  vcro  a  capitalibus  dominis  fiat  districtio 
pro  dicta  sccta,  quun  ecclcsia  vel  monastcriiun  antca  faccrc  non 
solebat,  compcllcntcs  et  distringentcs  modo  simili  arceantur. 

Quandocjue    etiam     laicis     indetestatis    decedentibus,    domini  Tlic  debts 

feodorum  non  permittmit  ipsorum  debita   solvi  de   bonis  mobi-  of  laymen 

libus  eorundem,  nee   in  usus   liberorum    suorum  et    parcntum,  ̂   "  "'*^ 
'  ...  T        •  .        ,.    ̂ .,     .  intestate 

vel    alias    per    dispositionem    ordinariorum    pic    distribui    pro  to  be  paid 
dcfunctis :    providemus,    quod    domini   et   eorum    ballivi    ut  a  out  of  their 

talibus     impedimentis    desistant,    raoneantur,    et    monitionibus  property. 
non  parentes,    saltcm   pro   ilia    portione    ([iiiXi    dcfunctum    con- 
tingit,  per  cxcommunicatiouis  sententiam  compcscantur.    Eodem 
modo   proccdatur    contra    cos,    qui    adscriptorum,    et    alioruni 

/cpriimtlur']  exprimatur,  MS. 

422  ANN ALES   DE   BURTON. 

A.D.  1258.  sci'vilis  coiiditionis  testameiita  impediuut,  coutra  cousuetudinem 
Auglicauiu  ccclcsiae  hactcnu«  api^robatam. 

Pra^dicta  deuiquc  remedia  tarn  ad  prajsentia  quam  ad  futiu'a 
gravamina  sc  cxtcuduut:  prsescrtim  a  tempore  cxcommuuica- 
tioiiis,  de  consensu  regis  ct  magnatum  rcgni,  Loudiuiis  per 
pra3latos  solcmnitcr  promulgata)  in  trausgrcssorcs  cliartac 
communium  libcrfcatum. 

Archicpiscopi  ct  episcopi,  dc  consensu  ct  approbatiouc 

infcrioruni  praslatorum,  capitulorum  catbedralium  et  coiiveu- 
tualium,  nccnon  universitatis  totius  cleri  Augliie,  pro  reforma- 
tione  status  ecclesia)  Auglicana?,  ct  reparationo  ecclcsiasticas 
libertatis,  hajc  prsedicta  communiter  ct  concorditer  providcrunt. 

(jtrievancos  j^.^^    adiciiU    per    duinluuni   Iiohertwi)t,   iiaondaiti,   Lincohitensem lorniGriv  ,  ,  .  .    . 

stated  by  c^iiacujnim  fuerunt   coiifedi    super   gi'avauiiulhus  prLeuotatis 
bishop  coidra    libertates  Eccleske   per     domluam    regem,    in    regno 
Grossu-  Anglioi  factis. teste. 

In  spite  Cum  secundum  scripturam  sanctam,  et  cauonicas  sanctiones, 
of  the  sacerdotium  sit  majus  et  dignius    regno,  ct   potestas    sacerdo- 
superiority,  talis     et     ecclesiastica    omni    potcstate    siuculari ;     nee    possit 

over  lav  inferior  judicaro  superiorem,  sed  c   couverso :  dominus    tamen 

authority,  I'GX  vocat  ad  suum  forum  ecclesiasticas  pcrsonas  super  actioni- 
the  king  Ijus  carum  personalibus   resiionsuras,  judicium   susccpturas,  ct 
summons     f^  g^Q  f^^.Q  absolvit  vol  coudemnat :  sic  contra  legem  diviuam the  bishoi)s    ,         .        ̂   .  ,  ■  i 
before  his         uaturalem,  caput  convcrtens  in  caudam. 

court.  Item,  compellit  cpiscopos   per   suas    buronias,  ut    ipsi    com- 
pellant  ccclcsiasticas  personas  comparcrc  in  suo  foro,  super 

personalibus  actiouibus  respousuras,  et  judicium  ibidem  sus- 
ccpturas. 

Item,  ipsos  cpiscopos  vocat  plcrunKjuc  ut  compareant  in 
suo  foro,  responsuri  ct  judicium  suscepturi  super  actionibus 
corum  personalibus  spiritualibus,  ct  ad  oIRcium  cpiscopalc 
solum  ])crtincntibus. 

Item,  compellit^  cpiscopos  per  suas  baronias,  compellcrc 
pcrsonas  ccclcsiasticas  solvere  ci  amerciamenta  adjudicata  in 

curia  sua  pro  transgressionibus  personalibus.  Qua)  omnia, 
cum  potestas  ecclesiastica  incomparabiliter  sit  diguior  potcstate 
Kicculari,  et  per  hoc  a  sajculari  judicio  cxcmpta,  in  ccclcsiasLicio 
libertatis  ct  digiutatis  verguut  [)ra)judicium  et  dctrimcntum. 

He  inter-         Item,  cum  a  rcgia  dignitate  ct  libera  voluutatc  conccssa  sit 

'  compellit']  coiupellunt,  MS. 
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episcopis    libera   testiimcntorum  conditio,   et    sacrilegiiim    sit,  A.D.  1258. 

quod  semcl  est  Ecclcsiso  concessum,  illud  in  posternm  pertur-  feres  with 
bare  ;  ultimaquc  voluutatc  nihil  debet  esse  liljerius,  quictius,  et  "'*^  ̂ Mi^ 
imperturbatius ;  dominus  tamcii   rex  plerumque   non   pcrmittit  ̂ ,jg|j„,jj,  , 
exccutores  testamentorum  episcoporum  habere  liberam  admini- 
Ktratioucm  honor um  ipsorum. 

Item,    cum     nomen    custodia)    sonet    in     conservatiouem     a  injures  the 

detrimcnto  et  omni   laasione,    dominus   tamen    rex    cum    sedes  ̂ ''^veuues, 
episcojialcs  et  domus  rehgiosa;  vacantes  sint  in   sua   custodia,  i^j^       _ 

bona  corum  enormiter    minuit,  et   paupc;res   tenentes    importa-  session  ; 

bilibus  gravat  tallagiis.  f.  7.3  /-•. 
Item,  sub  colore  prohibitionis  placiti  in  curia  Christianitatis,  interferes 

de  pccu.nia,  nisi  sit  de  testamento,  vel  matrimonio,  impcdit  et  "^^ith  the 

pertui'bat  processum  in   foro  ecclesiastico  super    fidei    lajsione,  P^oci^ss^^ 
perjurio,  decimis,  et  jjecunia  expetita  tanquam  debita  a  persona  ecclesiasti- 
ecclcsiastica,  in  magnum  animarum  detrimentum.  cal  courts  ; 

Item,  cum  episcopi  [et]  archidiaconi  curam habeant  pastoralem  forbids 

nou  solum  cleri  sed  et  populi,  et  propter  hoc,  ex  officio  pasto-  ̂ ^*hs  or 
ItlVUl'"'!!  in rali  teneantur  visitare  non  solum  clerum  sed  et  populum ;  (,pisconal 

nee  possit  visitationis  officium  rite  compleri,  sine  exactissimis  visitations ; 
inquisitionibus,  in  quibus  sajpe  requiritur  sacramentum  corum 
per  quos  iuquisitio  est  facienda :  dominus  tamen  rex  prohibet 

laicos  jurarc  ad  aliquod  mandatum  episcoporum  vel  archidia- 
conorum,  et  etiam  episcopis  ipsis  inhibet,  ne  laicos  sues  jurare 
faciant,  in  officii  pastoralis  subversionem  et  animarum  ^ternam 
damnationem. 

Item,  licet  pra3sentatio  ad  curas  animaru,m,  et  collatio  curse  compels 
pastoralis,    secundum    sacram    scripturam    et   canones,    debeat  charsrcs  to 
esse  libera   et   nullo  modo   coacta,  sed    sola   intcntione    salutis  be  o-ivea 

animarum   operanda)    facta ;    dominus    tameu    rex    per    px'eces  to  unfit 

suas,  qua)  quantumcumque  molliter   sunt   conceptaj,  ad  omnes  P*^i"sons  ; 
tamen  habitantes  infra  terminos    sua)  potcstatis  sunt   tei-rificas, 
et  vim  obtinentes  precum   armatarum,  quia   secundum  Augus- 

tinum,  "  Potestas  cum  petit,  premit;"   cogit   sajpe  et  multum 
tam  pra3scntatores,  quam  collatores,  ad  prajsentandum  et    con- 
ferendum  curas  pastorales  talibus,  de  quibus  certum  est,  quod 
sunt  aut    impotentes,  au.t    ignorantes,    aut    negligentes,    curam 

pastoralem  secundum  divinam  ordiuationem  per  agar  e :  in  hoc, 
cam    qua)    divina    ordinatione    est    libera,    coactam    faciens    et 
ancillam,     et     cvidenter     existeus    animte    propria)    prime,    ei 
animarum    pro    quibus     rogat    secundo,    et     animarum     curas 

pastorali  subjectarum  tertio,  truculentissimua  occisor. 

Item,  cum   solius   potestatis    episcopalis   sit,    rectores   cede-  assuniesthe 

siarum  insfcituere    et   destitucrc,    dominus   rex   ad   imitationem  P"wer  of 

regis    Ozia)    volentis    vice    sacerdotis    in    Templo    thurificarc,  ' 
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A.D. 1258. 

puts  reli- 
gious houses 

to  great 
expenses  ; 

deprives 
cluu'ches  of 
ancient 

jn-ivileges  ; 

disturbs 

the  pos- 
sessions 
of  the 
Church ; 
compels 
accused 
clerks  to 
remain  a 
long  time 
in  prison. 

f.  74. 

Injuries 
done  by 
sheriffs 

and  lay- 
bailiffs. 

Tlie  king 
violates  his 
charters. 

vicera  sacerdotalcm  personam  iu  ccclcsiis  instituendo  et  desti- 
tuendo  sibi  assumit. 

Item,  licet  sicut  scriptum  est,  Rex  si  rjuidem  bonus  est,  non 

intcndit  sibi  ipsi  sed  subditis  utilia,  et  eos  afl'ectu  paterno 
complectitur,  et  benefacit,  et  curam  eorum  agit  iit  pater 
filiorum :  dominns  ctiam  rex  frequenter  circumiens  per  domos 

religiosas,*  hospitatur  in  eis  earum  sumptibus,  eas  quamplu- 
rimum  gravando :  nee  excusat,  (juod  ab  earum  pra?latis  cjuan- 
doque  rogatur,  quia  non  amor  sed  timor  liujusmodi  rogatus 
est  stimulus. 

Item,  licet  contra  canonicas  sanctioues  sit,  quod  in  foro 

saccular!  dcscindantur  et  terminantur  causa;  super  jm-o  patro- 
natus,  non  est  tamen  contentus  domiiuis  rex  hac  anticjua 

usurpatione,  sed  insuper  ecclesias  in  possessione  bujusmodi 
causarum  ab  antique  cxistcntes,  bac  sua  possessione  et  libertate 
nititur  privare. 

Item,  possessiones  Ecclesite,  quibus  secundum  canoncs  pacificc 
debet  gaudere,  ex  sola  pacificce  posscssionis  longitudine,  contra 

canonicas  sanctioues  pcrturbat  dominus  rex,  et  nititur  dc- 
falcarc. 

Item,  cum  clerici  per  regiam  potcstatem  capiuntur  pro 
crimiue,  vol  suspicione  criminis,  nou  liberantur  ecclesiaj,  lit 
in  foro  ecclesiastico  judicentur,  nisi  per  justiciarios  itinerantcs, 
aut  per  domiuum  regem  specialiter  deputatos  :  unde  cum  rara 
sit  talium  itineratio,  accidit,  quod  aut  clerici  sic  capti  diutina 
crucicutur  incarcerationc  sub  laica;  jjotestatis  custodia,  aut  si 
ab  inferiore  laica  potestate  tradantur  Ecclesire,  cum  a  tall 
potestate  non  tradantur  simpliciter  judicandi,  sed  perduccndi 

sub  poena  centum  librarum  coram  justiciariis  proximo  itincra- 
turis,  quod  similiter  diutina  crucientur  incarcerationc  sub 
ccclesiasticae  potestatis  custodia,  vcl  cpiscopus  pro  quolibct 

sibi  tradito  sit  in  periculo  jacturse  centum  libi'arum. 
Item,  cum  ad  invocationcm  episcoporum  dominus  rex  scribit 

vicccomitibus  pro  excommunicatis  capiendis,  ipsi  vicecomites 
plurics  explore  hujusmodi  maudatum  dissimulant,  in  gravcm 
la3sioncmi  regiminis  ccclcsiastici. 

Item,  quidam  ballivi  laici  quorundam  magnatum  laicorum, 

compellunt  sacerdotcs  et  clcincos  super  adultcriis,  ct  fornica- 
tionibus,  ct  aliis  personalibus  actionibus,  coram  ipsis  in  curia 
laicali  rcsponderc,  miscricordias  ab  cis  cxtorqucntes. 

Item,  licet  rcgia;  sit  i)ropriuin  dignitatis,  dementia  et 
Icnitate    gubcrnaro    subjcctos,    ut   absque    ullo    terrorc    vitam 

'  MS.  inserts  et. \ 
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silcntio  transigcntcs,  optata  cunctis   mortalibus  pace   fruantur  ;  A.D.  1258. 
dominus  tamen    rex    chartas    suas,    pro    regni    tranquillitatc  et 
pace    regno    couccssas,    in    uullo    aut    vix    iu    aliquo    arLiculo 
obscrvat. 

Propter  Imjusmodi  gravamina  ct  opprcssiones  quaiu- 
pluriinay,  qupe  de  die  in  diem  indefesso  per  regnum 
in  clero  contra  lilaertates  EcclesitB  emergebant,  facta 

fuit  cleri  congregatio  coram  archiepiscopo  apud  Merton, 

et  articuli  statuti  pra3notati. 

Privilef/iiDii  cler'icorum  a  canouc  cxcerptuitt,  per  laugintrain 
Itohertuni  de  Miiriaclio,  do  ]jrLiicc}}to  et  ad  iustantiaiib  Mo- 
hertl  Lincoluicnsls  eplscupl. 

Niillus    iiiicero    debet   manus    violcntas    iu    clcricum;    ct  qui  Privileges 

inicit,  potestatc    cauouis   iucidit   iu    cauoucm    latui   sententlw,  a^'f^'ic 

qua   uon   poterit    absolvi    nisi    per    sedem  Apostolicam,    extra  ̂   *^'^-y,   . '  ^  i  i  '  compiled 
casus  exceptos.  \,y  Robert 

NulluH  laicus  debet  clericum  iu  custodia  publica  vel  privata,  dc  Marisco, 

ctiam  siuc  violeutia  et  la;siouc,  detinere,  uec  iu  jinblicam  sivc  ̂ y  "I'cler 
privatam   custodiam    aut    carccrem    detruderc  ;    (luod   si    quis  ̂     ''^  ̂^ p  .        .  .        ,  ...  vjrrosse- 
facere   pra3sumpserit,    lu    caiionem    incidit    lata}   sodeutue,  nisi  teste. 

clericus  in  graviori,  puta    furto,    boiuicidio,    incendio,  et  simi- 
libus  dcprehensus  luerit:    deprcbcusi  cuim  in  dclictis  graviori- 
bus    comprcheudi    possuut   et   dctiucri    iu   custodia,    dunimodo 
interveuiat   maudatum    pra^latorum    quorum  jurisdictioni    sunt 
subjccti.      Consuetude    tamen    regni    Augliaa    est,    quae   revera 

corruptela  est,  quod  suspecti  do    gravioribus   criminibus    com- 
prehcudi  possunt    per    Ijallivos    regios,  ct   in    custodia   puljlica 
dctineri,  donee  episcopis  fucrint  liberati ;  nee  requiritur  speciale 
mandatum  praelatorum,  sed   gencrale.      Sed    tamen   noii   aliter 
iutclligitur  clericus    suspectus,  quantum    ad   injuriam   carceris 

pertiuct,  nisi  per  depositiouem  fide  dignorum  auctoritatc  regia 
juratorum,  si  uota  suspicionis  fuerit   respersus.      Idem   est,  si 
contra    clericum    instituatur    accusatio    criminalis    de    graviori 

crimine   coram    judice    sa>culari,  aut    si    clericus    in    socictatc 
latronum  manifestorum,  quibus  adhuc  inspirat  affectus  latroci- 
naudi,  fuerit  inventus   et    interceptus.      Secus,  si    is    qui    latro 
est,    habitum    habeat    clericalem,    ct    exercitiis    se    immisceat 
clcricoriim,  et  cuna  clericis    socictatcm    mcnsaj   ct    habitationis 

publico  coutraxerit ;  tunc  cuim,  ncque  secundum  consuetudinem 

regni,  poterit  clericus    ])ropter   altcrius    clcrici    criminosi   con- 
vitium,    affici   injuria    publica;    custodia)   sive   carceris,  absque 
ofFensa  canonis. 
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A.D.  1258.  Ha3c  pra3missa  sunt  in  I'cgno  iiou  concesaa,  ct  ideo,  cum 
Ecclcsia  tcmpus  iicceperit,  rcformanda. 

In  criniiiic  falsi,  ct  t(uibusdam  criminibus  in  (juibus  habent 
principcs  sa;cularcs  potcstaLem,  intra  ccclcbiam  locus  est 
canonibus. 

Et  quidem  quotics  publica  potestas  de  mandato  Ecclesiic 

clcricum  nititur  comprelicndere,  si  clcricus  violcntcr  sc  de- 
fendat,  violcntia  cum  moderamiuc  inculpatai  tutclaj  potcrit 
potestas  adhibore. 

Ex  levioribus  delictis  clcricus  ctiam  si  suspcctus  fucrit,  non 
est  in  custodia  publica  per  ballivos  regies  detineudus,  nisi  de 
mandato  Ecclcsia?  speciali ;  alioquin  tcnetur  ex  illo  canoue  Si 

(juls  suailentc.  Ha3c  vera  sunt  in  clcricis  obscuris  ct  vaga- 
bundis. 

Ballivi  sajcularcs   si  clcricum    comprchendant    sine    mandato 
f.  74  b.         Ecclesiaj,  licet  ipsi  dicant  eum  de  crimine  esse  suspectum,  nisi 

vel  deprehensus  fuerit  in  delicto,  vel  judicium  juratorum  pub- 
licorum  sicut  prEedictum  est  pra^cesserit,  iucidimt   in   cauonem 
latoi  scuientim. 

Pro  levioribus  delictis,  qua)  non  respiciuait  ad  coronam  ct 
pacem  publicam  regni  Aiiglia!  et  Ecclesia3,  non  important 
poenam  sanguinis  in  laico,  nee  dcpositionem  in  clerico,  nou 

debet  clcricus  per  publicas  potestates  custodiic  publicaj  man- 
cipari,  nisi  forte  in  aliquibus  talibus  delictis  fuerit  interceptus. 

Clcricus  nou  est  trahendus  ad  judicia  stccularia,  scilicet  ad 
judices  sruculares,  et  qui  trahi  ad  judicium  dicitur,  sive  maiui 

militari  violenter  ducatur,  sive  captis  ])ignoribus,  sivc  quibus- 
cumquc  oppressionibus  ad  judicium  compellatur.  Et  ha^c  vera 
sunt,  nisi  caiisa  feodi,  et  miuicrum  patrimonialium,  ct  similium : 
pooiui  hujusmodi  delicti  est  cxconimunicatio. 

Clcricus  non  debet  jm-arc  in  judicio  coram  judicibus  saiou- 
laribus. 

Olcrici  coram,  judicibus  sa3cularibus  super  exactionibus 

l)ersonaliljus  aut  delictis  sivc  (piasi  couveniri  non  debcnt. 
Do  feodis  tamen,  ct  tributis,  ct  muneribus  patrimouialibus, 

coram  judicibus  saicularibus  rccte  conveniuntur. 

Quarc  Uiici  non  sunt  clericorum  judices,  est  ratio ;  cpiscopus 
est  ordinarius  judex  clericorum,  ct  ejus  scntentiam  judex 
sajcularis  demandat  cxecntioni,  et  causa  causa)  est  in  propatulo. 

Quia  cum  Ecclesia  fideles  in  Christo  geueret  per  sacramen- 
torum  sauctificationcin,  ct  mores  informet  per  verbi  diflBni- 

I  Cor.  iv,  tioncm,  pater  est  Hliorum  ct  magistra  populoruni :  Et  si  dccciu 

15.  milia  paida(jogoru))i,  haheatis  in  Christo,  sed  non  multos  patres  ; 
nam  in  Christo  Jesti  per  evangclium  sauin  ego  vos  genui.  Si 
ergo  nee  pater  filio,  neo  populus  magistro  subicitur,  sic  nee 
clcricus  laico  subjugaLur. 
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Si  laicus  pccora  clerici  propter  dcpastionem  agri  vcl  prati  A.D.  1258. 
sui  iiioluserit,  ct  dominus  fcodi  vcl  ejus  ballivus  i^rohibeat 

inclusori  pccorum,  iic  libcrct  ea  clerico  dc  damno  satisfauerc 

parato,  priusquam  in  foro  domini  clericus  respoiidcriL  dc 

injuria  domino  fcodi ;  uterque  sacrilegus  est,  ct  qui  prohilniit, 

ct  (jui  prohibcnti  ])aruit,  quia  utcrquc  trahit  clcricum  ad  forum 
sa3culare  ex  quasi  delicto  vcl  ex  delicto ;  quod  fieri  uon  debet, 
ut  supradictiim  est. 

Nihil  cuim  interest,  utrum  laicus  trahat  clcricum  ad  forum 

sa^cularc,  captis  pignoribus  ab  initio,  an  ex  post  facto  causani 
iuclusiouis  couvcrtat  in  causam  pignoris. 

Laicus  sive  quilibet  dc  potcntatibus  qui  spoliat  ccclesias 

rebus  suis,  clericos,  zenones,  vel  religiosos,  sacrilegium 
committit. 

Qui  in  rebus  Ecclcsia3  grassatur,  res  scilicet  Ecclcsiaj  dc- 
fraudando,  rapiendo,  vel  aufereudo,  sacrilcgus  est.  Et  pertinct 
ad  res  mobiles  et  immobiles  hoc  sacrilegium. 

Quicquid  consccratur  Domino,  sanctum  sanctorum  erit. 
Idco  (jui  servum  Ecclesia3,  jumentum,  vel  rem  quamlibct 
invaserit,  aut  in  eis  damnum  aliquod  Ecclcsia)  intulerit, 
sacrilcgio  teiictur ;  ct  idco  qui  carcctas  clericorum  abducit, 
sacrilegium  committit. 

lies  clericorum  sunt  res  Ecclesia3,  et  ideo  qvxi  eas  pervadit, 

sacrilegii  reus  est. 
Qui  in  libera  clccmosyua  data  Ecclesiaj,  et  sic  consecrata 

Deo,  aliquid  injuria)  intulerit,  sacrilegium  committit;  quia 

res  sacra  intclligitur,  Deo  scilicet  data,  et  a  sasculari  potes- 
tate  exempta,  foro  ccclesiastico  subjecta,  ct  idco  Icgibus 
Ecclcsiai  tuenda. 

Laici  non  dcbcnt  novis  theloncorum  exactionibus  aut  pcdagiis 

mercatorcs  aut  clericos,  maxime  rcctores  scbolarum,  praj- 

gravare. 
Ecclcsia  de  prajdiis  tributariis,  quibus  servitia  sajcularia  in 

donationc  fueriut  cxcepta,  respondet,  laicus  dc  non  cxceptis 
et  libcrc  donatis  Ecclcsia;  non  subjaceat  legibu.s  humanis.  Et 

idem  qui  dc  libera  cleemosyna  Ecclcsia)  novas  cxigit  servitutes, 
puta  scquelam,  theloneum  novum,  vel  similia,  sacrilcgio 
afficitur. 

Scrvi    Ecclcsia3    non    debcnt    angariis     aut    novis    oneribu.s  f^  75 
fatigari,  et  qui  eos  fatigaverint,  reatum  sacrilegii  incurrmit. 
Qui  spoliat  et  opprimit  servos  Ecclesia),  cfficitur  de  foro 

Ecclcsia;,  ct  excommunicandus  est. 

Qui  Ecclcsiam  rebus  suis  spoliat,  excommunicandus  est.  Et 

qu^ia  sub  nomine  reravt,  servitutes  contineantur,  qui  Ecclcsiam 

spoliat  servientibus  (|uil)us  usa  est,  puta  pasturis,  piscariis,  et 
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A.D.  IJoS.  similibus,  tcnetur  poena,  sacrilcgii,  salva  qiioestione  pro- 

prietatis  in  I'oro  sajculari  juxta  rcgiii  Aiigliio  coiisuetudinera 
iiuncupativani. 

Ballivi  siccularcsi  ({ui  clcricos  uamiis  aut  pigiioribus  suis 
quocumque  geuere  oppressionum  ad  sec(uelas  novas  vel  alia 
nova  onera  distringunt,  sacrilcgium  committunt. 

Ministri  clcricorum  angariis  et  jicrangariis  non  dcbent 

pra)gravai'i.  Sicut  autcm  sacrilcgus  est,  qui  non  aolum  Ecclc- 
siani  in  rebus  invadit,  sed  qui  clcricos  pervadit ;  sic  qui 

clerici  familiaui  in  personis  inscquitiu",  licet  earn  non  opprimat 
muncribus  ant  angariis. 

Qui  vexat  Ecclesiam  novis  oueribus,  puta  scquclis,  aut 
tributis,  aut  similibus,  sacrilegii  iiifamia  notatur. 

Qui  ali(|uid  injuria;  iufcrt  domibus  elericoruin,  in  dotibus 

ccclesiaruni,  vel  liberis  clccniosynis  consistentium,  sacri- 
legus  est. 

Qui  domos  rusticorum  sitas  in  libci-is  clcemosyius  ecclesia- 

rum  confringunt,  ct  indc  res  aliquas  auf'crunt,  sacrilcgium committunt. 

Qui  hominem  ad  ccclesiani  fugientem  extrabit  ab  ccclesia, 
sacrilegus  est,  et  tcnetur  extractum  restituere  ;  alioquin  usque 
ad  restitutionem  est  excommunicandus. 

Eallivus  laicus  qui  clericuin  ad  ecclesiam  confugientem 
in  dicto  sacramcnto  dcportaverit,  sacrilegus  est,  et  tenctur 

poena  sacrilcgii. 
Si  ([uis  confugerit  ad  ecclesiam,  qiuintumcumquc  gravia